Meditanti vero mihi denuo hunc libellum vulgare, sola sese mihi obtulit editio Maussaci, quæ Græcum textum sisteret, quam sola proinde sequi debui: neque etiam cl. Ancantheri versionem oculis lustrare licuit, quamvis id valde optassem, imprimis cum Maussacus usus sit codice lacero admodum ac mutilo, quæ res viro eruditissimo imposuit, ut mire quædam loca explicuerit. Quamvis autem nihil præter Maussaci editionem ad manus esset, quod mihi fuisset adjumento; sperabam tamen fore ut maculas si non omnes, saltem plurimas eluerem, si scriptores, qui eodem argumento occupati fuerunt, consulerem atque conferrem, quod quantum mihi profuerit tu, lector, judicabis. In notis studui potissimum nævos abstergere, qui sensui verborum ac auctoris menti officerent, ac ubi id non prorsus ἀπροσδιόνυσον videbatur, aliis quoque auctoribus aliquam lucem affundere sategi. Tu vero B. L. conatus hosce boni consule; sic ad plura tentanda animus mihi adjicietur. Vale.

—

ΤΟΥ ΣΟΦΩΤΑΤΟΥ ΨΕΛΛΟΥ

ΚΑΙ ΓΗΕΡΤΙΜΟΥ

ΠΕΡΙ ΛΙΘΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ.

SAPIENTISSIMI ET EXCELLENTISSIMI

PSELLI

DE LAPIDUM VIRTUTIBUS LIBELLUS.

(Interprete Philippo Jacobo Maussaco.)

Virtutum quæ lapidibus insunt causas tibi red- diturum me vix ausim mihi polliceri : nec hac in parte imitabor insolentiam et temeritatem Dog- maticorum, licet possim multa et facunde et co- piose de quolibet dicere. Lapidum autem qui nobis cogniti sunt, et quos maxime in illis ama- mus virtutes aperiam tibi, ut in tempore ipsis utaris, et aliquid utilitatis ex eis accipias, utque lapides nobis incognitos deseras, onocardium sci- licet, olcadem, spongitem, leimoniatem, lincurium, triglitem, triophthalmum, secundium, scringitem, schistum, et quotquot hujusmodi sunt, quorum nomina sola tenemus, in eos vero nunquam inci- dimus. Incipiam igitur ab his qui nobis magis noti sunt.

Adamas statim occurrit, qui vitreum et splendi- dum habet colorem, solidusque et fractu difficilis. Febres semitertianas suspensus aut alligatus re- stinguit.

Amatiles in vocatur, quod aqua irriguus san-

(1) Δογματικῶν. Dogmaticos hic traducit, qui eorum quæ quærentur veras causas se invenisse profitebantur. Sextus philosophus lib. i. *Pyrrh. Hypotypos.*, cap. 1, accerrimus eorum hostis con- sulendus. Dogmatici fuerunt Aristoteles, Epicurus, Stoici et alii quidam. MAUSSACUS.

(2) Σπογγίτην. Dioscorides lib. v, cap. 163. Pli- nius lib. xxxvii, cap. x : *Spongites spongiæ nomen repræsentat.*

(3) Λειμωνιάτην. Plinius loc. cit. : *Limoniatæ eadem videtur quæ smaragdus.*

(4) Λιγκούριον. Legendum potius λιγκούριον vel λυγκούριον. Male est apud Mesychium λυγκουργόν, τὸ ἤλεκτρον. Indubie reponi debet λυγκούριον. Lyncurium adeo notum est, ut mirari subeat, quo- modo Psellus ipsum inter ignotos lapides recen- sere voluerit. MAUSSACUS. — Plinius lib. xxxvii, cap. 2 et 3; Solinus *Polyh.* cap. 8, Marbodeus cap. 51.